2025 年 11 月 1日

吹田市理学療法士会 会員各位

吹田市理学療法士会 生涯学術局 新人教育部

士会”承認”症例検討会の開催のお知らせ

平素より本会活動に格別のご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

12 月 4 日に士会”承認”症例検討会を開催致します。

つきましては、概要をご確認の上、新人からベテランの方々まで、奮ってご参加ください。

【日時】

2025 年 12 月 4日（木曜日）

18：00～18：30 の 30 分間（発表 15 分・質疑応答 15分）

※質疑応答により多少の時間超過をすることがあります

【発表者】

協和会病院 池田 結衣 氏

「両 TKA 患者に対し隣接関節から体幹機能へアプローチをしたことにより

独歩の安定性向上に至った症例」（運動器系理学療法学）

【対象】

大阪府の日本理学療法士協会に所属する理学療法士（経験年数は問いません）

”後期研修対象者”におかれましては、本症例検討会を30分間聴講いただくと、”後期研修E

領域別研修（事例）における E-2 運動器系理学療法学”の「1/3」コマを履修することが可能

です。

【開催形式】

Zoom を使用したオンライン開催（できればパソコンでの参加をお願い致します）

※参加に当たって、歩きながらや車を運転しながらの場合、事故の可能性もあり、責任を負

いかねますので、履修を認めません。節度ある参加をお願いします

11 月 27 日前後に、Zoom のミーティング ID・抄録をお送りいたします。

メールが届かない場合、迷惑メールフォルダのご確認もお願いします。

【申し込み方法】

QR コードより申し込みをお願いいたします。

https://forms.gle/1PNQragzrBxFjL4F8

【申し込み期限】

2025 年 11 月 26 日（水）までに、お申し込みください。

期日を厳守していただくようお願いします。

応募者多数（40 人）の場合、募集を締め切る場合がございます。

先着順とさせて頂きますので、予めご了承ください。

         お問い合わせは、suita.shinjin@gmail.com までご連絡ください。

mailto:suita.shinjin@gmail.com